
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1250 del 03/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1250 Del 03/10/2023

OGGETTO:Approvazione avviso pubblico per assegnazione 'Voucher sport' in favore di
minori ucraini e impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

- Preso atto che la G.C. ha approvato con deliberazione n. 323 del 28.09.2023 la
concessione di “Voucher sport” in favore di minori ucraini, in possesso di permesso di
soggiorno per protezione temporanea, domiciliati nel Comune di Forte dei Marmi o
frequentanti le scuole di Forte dei Marmi, appartenenti a nuclei familiari con ISEE
inferiore a €. 20.000,00, per favorire l’iscrizione e la frequenza di corsi o attività sportive
a pagamento, di durata continuativa, tenuti da associazioni o società sportive
dilettantistiche, da federazioni, da enti di promozione sportiva o da associazioni
riconosciute dal CONI o dal CIP;
- Che la Giunta ha dato mandato agli uffici competenti per la predisposizione ed
esecuzione dei successivi atti amministrativi per l’attuazione del progetto “Voucher
Sport” in favore di minori ucraini e in particolare di predisporre un apposito avviso
pubblico;
- Tenuto conto che il progetto sarà finanziato per la somma massima di €. 2.000,00 sul
Cap. 7096/00 “Emergenza Ucraina contributi” del bilancio corrente, dove esiste la
necessaria disponibilità, capitolo finanziato con un contributo ministeriale;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023/2025;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 136 del 16.09.2023 con il quale viene conferito
per un anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al
31.12.2023 alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici,
Elettorali”;
- Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1250 del 03/10/2023

2 di 2

1) di approvare e disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico allegato alla presente sotto
la lettera A) in cui sono specificate le modalità di assegnazione dei “Voucher sport” in favore
di minori ucraini , come meglio specificati in premessa; e del modello di domanda, allegato
sotto la lettera B);
2) di impegnare a tal fine € 2.000,00 con imputazione sul Cap. 7096/00 “Emergenza Ucraina
contributi” del bilancio corrente, dove esiste la necessaria disponibilità, capitolo finanziato
con un contributo ministeriale.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.05 709600 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1194 N. 2777 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Approvazione avviso pubblico per assegnazione 'Voucher sport' in favore di minori ucraini e impegno
di spesa.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


